224  diário oficial Nº 36.260 Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.2025-PMNI - SRP.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O município de Nova Ipixuna, por intermédio da Prefeitura de Nova
Ipixuna, torna público a SUSPENSÃO DO CERTAME do Pregão Eletrônico Nº
05.2025-PMNI-SRP, Processo Administrativo nº 028/2025-SEMUGEP, que
tem como objeto: Registro de preços para eventual contratação de empre-
sa para locação de máquinas pesadas do município de Nova Ipixuna-PA.
Tendo em vista a suspensão imediata do presente certame. Constatamos
a existência de inconsistências que comprometem a lisura e a integridade
do procedimento licitatório. A fim de assegurar a irrestrita salvaguarda do
erário público e a plena observância dos princípios da legalidade e da trans-
parência, o processo será republicado após a integral correção das falhas
identificadas. Informamos, por fim, que as propostas já recebidas perma-
necerão invioladas e não serão objeto de abertura, garantindo a equidade
e a confidencialidade de todos os participantes
NOVA IPIXUNA – PA, 11 de junho de 2025.
________________________________
Jeanile Sousa Nogueira
Dir. de Depar. de Aplicação e Controle

Protocolo: 1208865

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02005001/25. O Município de
Novo Progresso/PA, por meio da Pregoeira designada, torna público
que o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de trator agrícola de
pneus, novo (0 km), com potência mínima de 80 CV, tração 4x4, modelo
plataformado, foi retificado com a finalidade de adequar as especificações
técnicas do item 01 do Termo de Referência, de modo a garantir a ampla
competitividade do certame, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021.
Dessa forma, fica designada a Nova Data de Abertura da sessão pública
para o dia 25 de junho de 2025, às 07h30min (horário de Brasília), por
meio da plataforma eletrônica https://bnccompras.com/. Scheila Luiza
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 1209063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 6.2025-001SEFAZ

Considerando a análise da legalidade do procedimento, da conveniência e
oportunidade da contratação, com fundamento no inciso III do art. 74 da
Lei n° 14.133, de 1 de abril de 2021, bem como pelas atribuições a mim
conferidas pelo DECRETO N° 003, DE 1° DE JANEIRO DE 2025, AUTORIZO
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 6.2025-001SEFAZ, em favor da em-
presa L DE LEAO CONSULTORIA COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita sob o CNPJ
22.525.940/0001-37, no valor total de R$ 4.680.000,00 (quatro milhões,
seiscentos e oitenta mil reais), para a Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de assessoria contábil especializada, visando
garantir a conformidade cantábil e financeira da entidade, conforme as
normas e legislações vigentes do Município de Parauapebas, Estado do
Pará, conforme disposições contidas no Termo de Referência.
Parauapebas (PA), 10 de fevereiro de 2025.

GLAYTON DE SOUSA SILVA
Secretario Municipal de Fazenda

Ded. 003/2025
Protocolo: 1208717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO. Na Publicação do Aviso de Credenciamento nº 15/2025;
Origem: credenciamento nº 15/2025. Circulado no D.O.U dia 30 de maio
de 2025 pág. 320, IOEPA dia 30 de maio de 2025 pág. 132 e DIÁRIO na
data de 30 de maio de 2025. ONDE SE LÊ: OChamamento Público para
Fins de Credenciamento referente ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto é
Credenciamento de Empresas Especializadas no Fornecimento de Destina-
das ao atendimento das necessidades dos Veiculos da Frota da Secretaria
Municipal de Asistencia Social do Municipio de Placas/PA. LEIA - SE: O
Chamamento Público para Fins de Credenciamento referente ao Edital em
Epígrafe, Cujo Objeto é Credenciamento de Empresas Especializadas no

Fornecimento de Peças Automitivas Destinadas ao atendimento das ne-
cessidades dos Veiculos da Frota da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Placas/Pa. Ordenador responsável: Inessa Tavares
Cremasco Possimoser.

Protocolo: 1209064

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SMS. CNPJ sob o nº
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 042/2025.
Dispensa de Licitação nº 014/2025 PLENA SAÚDE & CIA SERVIÇOS MÉDI-
COS LTDA, CNPJ sob o nº 57.904.631/0001-52, CONTRATO Nº 074/2025.
Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Manuten-
ção Corretiva Em Equipamentos Hospitalares, Incluindo O Fornecimento De
Peças, Em Atendimento As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde.
Assinatura: 09/06/2025. Vigência: prazo de vigência da contratação terá
sua duração de 03 (três) meses iniciando-se com a assinatura do presente
contrato 09/06/2025 a 09/09/2025. Valor: O valor total da contratação
é de R$ 59.590,00 (Cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa reais).
Whatina Leite de Souza, Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Processo Licitatório nº 066/2025. Dispensa de Licitação nº
025/2025. JCT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EMPRESARIAL E TREINAMENTO
LTDA/ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n º 25.912.600/0001-57. CONTRATO
Nº 077/2025. O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO E
ATUALIZAÇÃO DE AGENTES DE TRÂNSITO, CONFORME A PORTARIA Nº
966, DE 25 DE JULHO DE 2022 - SENATRAN. Assinatura: 11/06/2025.
Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando em 11/06/2025 e término em
11/08/2025. O valor total da contratação estar prevista e estimada em
R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Rener De Santana
Miranda . Prefeito Municipal

Protocolo: 1209065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
006/2025-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 006/2025, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
TÉCNICO QUE SERÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES DO
HOSPITAL MUNICIPAL, SAMU 192, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
ÁLCOOL E DROGAS- CAPS AD, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-
CAPS II, CENTRO DE SAÚDE DE SANTA IZABEL DO PARA, PROGRAMA ME-
LHOR EM CASA E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO
PARA; SESSÃO PÚBLICA: 26 de junho de 2025, às 10:00hs, horário de
Brasília, Edital disponível: Endereço Eletrônico: https://licitanet.com.br/ e
TCM-PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Tamara de Almeida Pereira
PREGOEIRA /PMSIP.

Protocolo: 1208757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

Município de São Domingos do Araguaia-Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-

Pará
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 016/2025 - PMSDA - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura
Municipal por intermédio do Agente de Contratação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade:
Pregão na forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão
Pública Eletrônica a partir das 09h00min (nove horas) do dia 25/06/2025,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para
os Serviços de Lavagem e Higienização de Veículos, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia- PA, nos
termos da lei federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. o edital